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Uganda  - læs om Samuel Ejoku med klanrådets dokument, der fastslår, at jorden tilhører hans familie - 

og ikke naboen. Foto: Rune Hansen 

 

Folkekirkens nødhjælp fortsætter kampen mod 

sult! -  Deltager Gauerslund sogn i kampen? 

Søndag d. 4. marts 2012 sender Gauerslund sogn for 12. gang (kun 1 gang har vi 

været nødt til at aflyse på grund af mangel på indsamlere!) frivillige indsamlere på 

gaden for at bekæmpe sult ved Folkekirkens Nødhjælps årlige sogneindsamling. 

Sult er det mest ekstreme udtryk for fattigdom og et overgreb mod menneskers 

grundlæggende ret til mad og liv. Nogle mennesker sulter, fordi de rammes af 

naturkatastrofer eller lever på steder, der er følsomme for den mindste variation i 

vejret. Nogle sulter, fordi andre krænker deres rettigheder og bevidst fratager dem 

deres ejendom eller muligheder for at klare sig selv. 

Folkekirkens Nødhjælp bekæmper årsagerne til sult med akut nødhjælp, langsigtet 

udviklingshjælp og ved at arbejde for menneskers ret til at leve i værdighed og uden 

sult på både lokalt og internationalt plan. 

Sidste år indsamlede vi i Gauerslund sogn kr. 27.131,00  - et beløb som er med til at 

gøre en forskel 



Det arbejde vil vi i Gauerslund sogn og flere end 1300 andre sogne sammen med 

omkring 20.000 frivillige indsamlere støtte, når de søndag d. 4. marts går på gaden for 

at samle ind til Folkekirkens Nødhjælps arbejde med at bekæmpe sult. 

 

Vi mødes i Gauerslund Sognehus:  

Søndag d. 4. marts kl. 10.30 – hvor man får tildelt en rute. 

 

Deltag i kampen mod sulten ved at give et par timer af din tid! Meld dig allerede 

nu som indsamler til søndag d. 4. marts til én af nedenstående: 

Gauerslund kirkekontor:   MLM@KM.DK  tlf.  75 861259 

   GIH@KM.DK 

 

Verner Helwig:   vhp@km.dk  tlf.75 866145 

Signe Karstoft:   sikar@vejle.dk  tlf. 75861619 (efter kl. 16:30) 

 

LÆS HER OM SAMUEL  EJOKA  FRA UGANDA  

Uden jord – ingen mad 
I 2011 var 16-årige Samuel Ejoku fra Uganda lige ved at miste en del af sin jord. Som 15-årig blev 
Samuel, efter at hans forældre og ældre brødre var døde, forsørger for sine tre yngre søstre. De 
fire børn lever af det, de kan dyrke på familiens jord. Men en dag gjorde et hold naboer krav på 
en del af børnenes jord ved at true dem på livet. ”Hvad skal I med al den jord? I er bare nogen 
unger og kan ikke passe den. Nu tager vi den – og hvis I sladrer til nogen, forgifter vi jer eller 
kaster en forbandelse på jer!” 
 
Børnene var rædselsslagne for truslerne om trolddom, men uden jorden kunne de ikke dyrke mad 
nok til at overleve. Derfor valgte Samuel at fortælle om jordtyveriet til medarbejderne i Ugandas 
Kirkes rettighedsorganisation, TEDDO. Med støtte fra Folkekirkens Nødhjælp har TEDDO siden 
2008 undervist folk i området om deres rettigheder i forhold til hinanden, i forhold til lokale 
myndigheder og i forhold til regeringen. 
 
TEDDO tog initiativ til et møde med klanrådet. Klanrådet har i århundreder taget sig af 
stridigheder om jord og træffer afgørelser på baggrund af klanens og landsbyens fælles erindring. 
I Samuels tilfælde indkaldte klanrådet de involverede familier og naboerne for i fællesskab at 
afgøre, hvor skellet mellem jorderne reelt gik. Ingen var i tvivl om, hvor skellet gik – eller om, at 
børnene skulle have deres jord tilbage. I dag fungerer en agave-plante som skelpæl – og Samuel 
har et dokument med stempler, der bekræfter, at jorden tilhører hans familie. 
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